مذکورہ بالا احادیث اور فقہی جزئیات و اقوال علماء سے یہ بات واضح ہو جاتی ہے کہ سلام میں پہل کرنے والے کو زیادہ ثواب ملتا ہے اور سلام کرنا، جواب دینے سے افضل عمل ہے۔

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ
المتخصص في الفقه الاسلامي
محمد ساجد عطاری

الجواب صحیح

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

12 جمادی الاولیٰ 1444ھ / 07 دسمبر 2022ء